
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
БУСЬКА МІСЬКА РАДА ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ОЖИДІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ПІ СТУПЕНІВ
НАКАЗ

«05» вересня 2024 р. №196

Про організацію роботи з питань запобігання 
і протидії домашньому насильству та булінгу 
у 2024-2025 н. р.

На виконання Указу президента України №195/2020 “Про Національну 
стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій 
українській школі”, Указу Президента № 64/2022 від 24.02.2022 “Про введення 
воєнного стану в Україні”, наказу МОН “Про деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти” № 1646 від 28.12.2019, відповідно до Закону України “Про 
освіту”, “Закону України “Про запобігання і протидію домашньому 
насильству”, листа МОН України “Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18 грудня 2018 року № 
2657 VIII”, листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 № 6/480-20 
“Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти” та з метою створення безпечного освітнього 
середовища, попередження булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, 
постраждалих від булінгу, та ефективного реагування на факти насильства в 
закладах освіти

НАКАЗУЮ:
1. Заступнику директора з виховної роботи Рудій Н. Т.:
1.1. Опрацювати з педагогічними працівниками законодавчі акти спрямовані на 
протидію булінгу та насильству в сім' ї.
1.2. До 16.09.2024 р. підготувати план заходів щодо профілактики булінгу 
в учнівському та педагогічному колективах (додаток 1).
2. Класним керівникам:
2.1 .Підготувати та провести по класах просвітницько-профілактичні заходи з 
батьками, підлітками щодо роз’яснення основних причин, ознак булінгу в 
освітньому середовищі та оволодіння практичними методами оперативного 
реагування, запобігання таким ситуаціям.

2.2. Провести з учнями цикл виховних бесід з формування позитивних 
взаємин та формування уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою 
соціально прийнятної поведінки.



2
3. Практичному психологу Яворській Т. В.:
3.1. Проаналізувати стан справ та посилити індивідуальну корекційну роботу з 
дітьми, які мають ознаки агресивної поведінки.
3.2. Провести інформаційно-просвітницьку роботу з батьками та законними 
представниками дітей, схильних до протиправної поведінки.
3.3. Продовжити міжвідомчу взаємодію з підрозділами кримінальної поліції у 
справах дітей, службою у справах дітей, центрів соціальних служб сім’ї, дітей 
та молоді.
4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора
з виховної роботи Руду Н. Т.

З наказом о

Директор ЗЗС;
/

Світлана ТОПОРІВСЬКА 

. Руда Н. Т.
Г Яворська Т. В.


	‎C:\Users\galyn\Downloads\1-1.pdf‎
	‎C:\Users\galyn\Downloads\2.pdf‎

